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Учасниками опитування стали 59 осіб з числа випускників різних спеціальностей 

та освітніх рівнів. 

Відповідаючи на запитання про позитивні сторони навчального процесу та 

освітньої програми, за якою навчалися колишні здобувачі вищої освіти, 

переважали наступні: 

• Незабутня творча, дружня атмосфера, особистісний підхід до кожного 

студента 

• Навчальний процес був організований на високому рівні із залученням 

висококваліфікованих викладачів. 

• Освітні програми відповідають вимогам часу.  

• Сучасний діалогічний формат, інтерактивні методи навчання і викладання. 

• Поєднання теорії та практики 

• Інформація щодо вибору навчальних дисциплін надавалася у повному обсязі.  

Разом з цим результати опитування свідчать про наявність слабких сторін 

освітніх програм та недоліків у навчальному процесі, на які слід звернути увагу і 

врахувати при перегляді освітніх програм: 

• Онлайн-навчання 

• Оснащення аудиторій 

• Короткий час навчання і недостатня кількість годин на заочному відділенні.  

• Інформація про розклад занять та залікових сесій була доступна для 

студентів безпосередньо перед початком навчанням. Це значно ускладнювало 

узгодження робочих графіків для студентів заочної форми навчання.  

• Не вистачає дисциплін, які б навчали практичної роботи з клієнтами: як 

шукати роботу, як створювати резюме, як працювати на фрілансі, як 

спілкуватися з клієнтами і презентувати свої роботи. Також необхідність 

більшої кількості годин на роботу з графічними програмами, а в особливості 

digital art. 

• Недостатньо вивчення актуальних інструментів графічного дизайнера 

(графічні редактори/програми/додатки), забагато теорії, бажано ввести 

курс по естетичним принципам сьогодення у графічному дизайні. 

Матеріально-технічна база вимагає оновлення. Недостатньо уваги приділено 

останнім тенденціям в сучасному графічному дизайні. 

• Мало годин на комп'ютерну графіку. 

• Програмне забезпечення, що вивчалось на заняттях застаріле, не відповідає 

дійсним вимогам професії у реальних умовах, або зосереджене суто на 

нюансах роботи певної специфікації звукорежисера (наприклад, музика, 

театральна та концертна діяльність), через що втрачається можливість 



розширеного вивчення інших напрямків (телебачення і продакшн, ігри, 

автоматизація і прискорення процесів продакшну). Окрім цього, обмежений 

вибір ПЗ, через що доводилось нові платформи та їх особливості опановувати 

самостійно. 

• Хотілось більше практики на першому курсі, і менше таких пар як «ритміка і 

пластика», вважаю, що цей предмет можна замінити профільним. 

• Магістратура несе в собі більш дослідницький характер, тобто вивчення 

основних принципів хореографії, а також дослідження тем, які згодом 

виноситься на дипломний проєкт. Але разом з цим хотілось би мати більше 

практики, теорія має постійно підтверджуватись практикою! 

Окремо слід виділити побажання та пропозиції випускників для 

розробників окремих освітніх програм щодо їх вдосконалення:  

• Більше уваги приділити юридичній складовій та проблемам авторського права 

у структурі мистецтвознавчої експертизи. 

• Бажано мати більше практичних завдань + уроків з базових навичок гри на 

музичних інструментах. 

• Переглянути відповідність навичок, що вже наявні у новоприбуваючих 

студентів (наприклад, робота з презентаціями) і зосередитись на професійних 

навичках (наприклад, базове розуміння роботи вокаліста та диктора, їх 

інструментів, робота на знімальному майданчику, обладнання звукових систем в 

різних приміщеннях типу кафе чи клубу, робота зі стрімінговими сервісами, робота 

з віддаленим записом сесії). 

• Розвинути курс композиції та інших музичних предметів, давати студентам 

можливість виступати на сцені (замість того щоб бути поза нею). 

• Вивчати і використовувати нові плагінинадавати більше свободи в плані 

написання музики - коли ми навчались, нам ставили завдання писати суто в нотних 

редакторах, в той час, коли увесь світ йде далі та працює в daw та таких як ableton 

cubase fl studio і т.д. 

• Надалі розвивати нашу студію звукозапису. Більше співпрацювати з іншими 

ВНЗ, проводити спільні заходи, факультативи, тощо. Більше практики для 

студентів. Можливо влаштовувати якісь загальні пари по спеціальності одразу для 

декількох груп / курсів (можливо навіть різних спеціальностей), для побудови 

тісніших зв'язків студентів всередені Академії та обміну досвідом / знаннями. 

• Запрошувати до викладання практикуючих дизайнерів чи власників рекламних 

агенцій, котрі йдуть в ногу з часом, чиї знання та скіли  актуальні, не застарілі. 

• Додати дисципліни з веб-дизайну. 

• У першу чергу треба залучити викладачів які працюють в цій сфері, і мають 

реальний досвід, а стосовно програми: її треба повністю переписати, залишити 

лише актуальне, більше практики. Також оновити софт в якому навчають дизайну, 

коли я вчилась ми навіть працювали в Corel, це дуже застаріла програма, краще 

працювати в Figma, Adobe Ilustrator, і необхідно працювати в цих програмах не на 

останньому курсі, а починаючи з першого. 

• Вважаю, що вивчення Архікаду і тим паче 3д максу можна було почати 

набагато раніше. Предмети такі як рисунок і живопис мають бути лише очними, а 



не дистанційно як сталося під час ковіду. Вивченню Іллюстратора було виділено 

вдвічі більше годин аніж вивченню Фотошопа, хоча він куди  частіше 

використовується в поєднанні з Архікадом та 3д пакетами, вважаю за доцільне 

поміняти місцями кількість годин для Ілюстратора та Фотошопа на користь 

другого. 

• Більше практичних занять з українського танцю. 

• Програма гарна, але хотілося би більше свободи студентам у виборі тем для 

хореографічних постановок. 

• Було б цікаво впровадити можливість візиту до професійних колективів, щоб 

наочно ознайомитись з історією того чи іншого ансамблю, дисципліною, отримати 

певні настанови, інформацію стосовно хореографії. Щоб не тільки бачити красиву 

картинку на сцені, а відчути життя зсередини, це дуже цікава практика. 

• З метою вдосконалення освітньої програми, запропонувати розробникам 

додати лекції з ораторського мистецтва та етики ділового спілкування, оскільки 

для менеджерів соціокультурної діяльності це важливі знання та навички.  

 

 

Звіт підготував 

завідувач центру ліцензування,  

академічної доброчесності 

і моніторингу якості освіти    Злата Сапєлкіна 

 

  



додаток 1 

РЕЗУЛЬТАТИ ОПИТУВАННЯ  

«ОЦІНЮВАННЯ ЯКОСТІ ОП ТА ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ 

ВИПУСКНИКАМИ НАКККІМ»  

(ЖОВТЕНЬ 2023) 

 



Рік випуску  

2022 

2023 

2021 

2020 

2018 

2024 

2020, 2022 

022 Графічний дизайн (бакалавр) - 2017 р, 022 Дизайн (магістр) - 2019р 

2017 

2020 - бакалавр, 2022 - магістр 

2015 

3. Ваше ім’я та прізвище, установа, де працюєте 

Яна Трик , менеджер 

Гончарова Вікторія Олегівна , працюю в Антверпені , Бельгія у ресторані “Le prestine”  

Сніжана Отрішко, КЗСМО "МУЗИЧНА ШКОЛА №11"КМР 

Свєтлічна Анна. ЛФККіМ 

Яценко Мирослава 

Андрій Свіщенко НБУ 

Олена Андріанова, ТОВ "Бюро науково-технічної експертизи "АРТ-ЛАБ" 

Акімов Дмитро Ігорович 

Корчак Данило Русланович, поки не працевлаштуваний  

Олександра Павленко, Іванківський районний будинок культури  

Біскулова Світлана Олександрівна, НАКККІМ 

Ілюстратор ,художник 

Тарас Школяренко 

Слівінська Аліна Францівна, НАКККіМ, 

Валентин Юст. Офіційно не працюю 

Данило Голбай 

Юлія Новак, Національна академія керівних кадрів культури і мистецтв  

Чумак Олександра, звукорежисер у StarLight Media 

Мороз Давид Олександрович expertmusic company, edm-ghost-production company 

Анна Поліщук, працюю в холдингу графічним дизайнером 

Ольга Косова, ЦС ДЮК «Щасливе дитинство», школа вокалу «Муза» 

Коротенко Ольга Сергіївна, фахівець деканату факультету культурних та креативних індустрій 

КНУТД 

Капішон Олександр 

Марина Масловська, не працюю 

Шевченко Наталія Олександрівна НАКККіМ 

Сидоренко Тетяна Василівна. Хореографічна Гімназія "Кияночка"  

Максименко Богдана. Центр розвитку дитини «Пізнайко» місто Біла Церква. Працюю 

хореографом. 

Олександра Колісник, КНУТД 

Зеленюк Олександр, агенція Yasno 

Dstudio 

Наталія Удод, КЗВО КОР "Академія мистецтв імені Павла Чубинського"  



Сілаков Михайло Віталійович, КУ "Школа мистецтв" Ямпільської селищної ради.  

Інна Тригуб, Миронівський ЦДЮТ 

Воловіченко Владислава, ДНЗ «Сонечко» смт Драбів 

Голуб Євген Павлович, графічний дизайнер 

Ворона Н.М. Не працю, навчаючись. 

Галевич Наталія Сергіївна НЗААТУ ім. П. Вірського 

Коробко Ілля 

Еміль Галіс 

Гурічев Артем Олексійович, ТОВ «Новий канал» 

Ільченко Ірина Олександрівна художній керівник Агрономічного центру культури та дозвілля  

Школа Арт-експертів 

Мельник Світлана Петрівна 

Безугла Руслана Іванівна, завідувач відділу теорії та історії культури ІПСМ НАМУ  

ЮХИМОВИЧ АНАСТАСІЯ ДМИТРІВНА, вільний дизайнер, магістратура 2 рік 

Хуторянська Ірина, United Ukrainian Ballet Company 

Людмила Шумейко, аспірантка НАКККіМ 

Руденко Олександр, працюю в Васильківському центрі дитячої та юнацької творчості 

Васильківської міської ради, керівник гуртка" сучансна хореографія" при НХК"Веселка" 

Кучерява Анжеліка, 2D artist в PlayMe studio 

Капітанова Лідія, Вінницький НДЕКЦ МВС 

Гриценко Наталія Заслужений Академічний ансамбль пісні і танцю Збройних Сил України  

Кирило Степаненко, ArtBugs Records 

Нацияіональний театр Кошице, Словаччина 

Остренко Руслан Вадимович 

Юлія Строгуш, Викладач 3D моделювання та анімації (DarwinLand, Wonderlab, Розумне 

майбутнє), також на фрілансі ілюструю книги 

Кравченко Ольга, КЗ КМР «Кагарлицький ЦДЮТ» 

Олександр Шереметьєв, не працюю 

Чубар Дарина 

Щербіна Олександр 

4. Охарактеризуйте позитивні сторони навчального процесу та освітньої програми, за якою 

ви навчалися 

Освітня програма має чітке сформульовані цілі, які повністю відповідають вимогам, теж 

інформація надавалася у повному обсязі щодо вибору навчальних дисциплін. Задоволена 

методами навчання і викладання. 

Викладачі професіонали, відвідування різних інституцій, концерти, навчальна програма 1 -3 курсів 

супер .Загалом мені все сподобалось, були нюанси , але позитивних факторів більше  

Незабутня творча, дружня атмосфера, особливий підхід до кожного учня та надання важливих 

знань 

Багато творчих проектів, змістовні та корисні лекції та практичні заняття  

Добросовісні та професійні викладачі. Чітка, лаконічна і змістовна навчальна програма  

Підтримка з боку викладачів, хороша подача матеріалу та досвід 

Викладачі, матеріал 

Освітня програма включає всі дисципліни, які є важливими для майбутнього мистецтвознавця -

експерта, поєднує лекційні та практичні заняття, що дозволяє закріпити отримані знання на 



практиці. Навчальний процес був організований на високому рівні із залученням 

висококваліфікованих викладачів. 

Важко відповісти однозначно 

З позитивних сторін можу добавити лояльність викладачів, дуже дружній колектив і творча 

обстановка. Викладачі завжди підуть на зустріч і готові зробити все найкраще для студента і його 

розвитку. 

Професія є цікавою, творчою, сучасною 

колектив викладачів та курси лекції 

Є можливість вільно творити і професійно розвиватися ,якщо брати знання .  

Ґрунтовна теоретична матеріальна база, сучасне обладнання, професійні викладачі, дружній 

студентський колектив. 

Сучасний формат, діалогічний, інтерактивний 

Більшість викладачів нормально відносяться до студентів та не вимагають неможливого.  

Викладачі відкриті та ідуть на зустріч, приємна та доброзичлива атмосфера. 

Змістовна ,насичена цікавим матеріалом освітня програма  

Я отримала необхідну базу для роботи зі звуковим обладнанням і опанувала техніки вирішення 

відповідних професійних завдань. 

Легкий та зрозумілий підхід до кожного, класна студія звукозапису, дуже чітко підібраний 

матеріал для вивчення 

Поєднання теорії та практики 

Професійні викладачі, завжди готові допомогти у вирішенні будь-якої проблеми. Дуже цікаві 

лекції! 

Освітня програма містить в собі необхідний для подальшої праці об'єм теоретичного матеріалу, 

сприяє формуванню важливих навичок. Достатня увага приділена як теоретичній частині 

навчання, так і практичній. 

Освітня програма дозволяє нам отримувати нові знання та навички, розширювати свій інтелект і 

розвивати критичне мислення. В середовищі академії ми маємо можливість спілкуватися з різними 

людьми, розвивати комунікаційні навички та будувати соціальні зв'язки. Освітня програма 

спрямована на підготовку нас до професії графічного дизайнера, надаючи нам необхідні навички 

для успішної кар'єри. 

Індивідуальний підхід до студентів, чітке та зрозуміле пояснення матеріалу  

Насичена різними дисциплінами програма, поєднання різних форм діяльності у навчальному 

процесі та інтерактивних технологій 

Під час навчання студенти отримують фундаментальні знання, вміння, навички з усіх видів 

хореографічного мистецтва. Висококваліфіковані викладачі створюють умови для підвищення 

рівня і авторитету української сучасної національної культури і мистецтва.  

Все було чудово. Компетентні та професійні викладачі. На сто відсотків задоволена навчальним 

процесом. 

ОП відповідає вимогам часу, готує високопрофесійних здобувачів зі Спеціальності 022 Дизайн, 

гармонійно представлені дисципліни теоретичного та практичного спрямування  

Різноплановий підхід до навчання, кваліфіковані викладачі 

Різноплановість навчальних предметів 

Навчальний процес був насичений , пізнавальний, цікавий, викладений доступно, водились новітні 

технології 

Професійно , вичерпно , висококваліфіковані викладачі  

Дружній колектив 

Питань немає 



1) Цікава та доступна подача матеріалу; 2) Професійні, досвідчені викладачі; 3) Різноманітність 

теоретичних і практичних дисциплін;  

В цілому - «Ненапряжний» навчальний процес. Хороші викладачі. 

Якісний матеріал, хороша апаратура, добрі та лояльні викладачі з досвідом 

Позитивні викладачі, доступність навчання 

Креативний підхід до івентів,цікава та змістовна програма навчання  

Все зрозуміло, чітко, ясно 

Отримала якісну освіту 

1. Компактні групи, що дозволяє викладачу приділити увагу кожному студенту при вивченні 

матеріалу. 2. Відповідність ОПП стандартам.  

Малі групи, цікаві предмети, наприклад, гончарство 

Викладачі завжди готові допомогти в розумінні будь-якого навчального питання. Інформація 

гарно подана у наданих методичних роботах викладачів академії  

На жаль, вже 4-й курс бакалаврату ми завершували дистанційно, по причині карантину. Навчання 

на магістратурі також проходило онлайн, проте, жодного разу я особисто не відчула дискомфорту 

з цього приводу. Усі викладачі прекрасно володіли онлайн-застосунками, професійним 

проведенням занять в режим відео-конференцій, демонстрували навчальний матеріал у вигляді 

цікавих змістовних презентацій, надавали значний обсяг лекційного матеріалу, цікаві креативні 

завдання. Освітні програми - відповідають вимогам часу, і своєю сучасною назвою і за своєю 

змістовною багатогранною складовою. Як менеджери соціокультурної діяльності, ми отримували 

теоретичні знання, які охоплювали різні аспекти та напрями нашої спеціальності, не було "зайвих" 

предметів. Безліч цікавих кейсів! Я безмежно вдячна керівництву академії і нашій кафедрі арт-

менеджменту та івент-технологій, вдячна кожному з викладачів за енергію, позитив, 

професіоналізм, грунтовні зання! Навчання на високому професійному рівні в усіх аспектах!  

Навчальний процес проводиться під супроводом викладачів, які абсолютно компетентні в свої 

справі, і надають чітку, сучасну і актуальну інформацію, це головне і основне, що потрібно 

сучансному студенту, чітка інформація, не розмита "водою".  

Зрозуміла та досить чітка подача інформації, актуальність інформації, лояльність викладачів, 

дистанційна форма полегшує процес навчання в умовах війни 

Висока кваліфікація викладачів, цікава та насичена навчальна програма, цифровізація навчального 

процесу. 

Кваліфіковані педагоги, які надають дуже цінні знання та матеріали до пізнання професії. Високий 

рівень майстерності педагогів та професіоналізм. Навчання проводилось і онлайн так і офлайн, що 

було дуже зручно на сьогоднішній час. 

Практичний досвід роботи зі звукообладнанням - студійне, програмне, тощо 

Чудова організація навчального процесу, високий рівень освіти  

Цікаві викладачі, сучасна студія для звукорежисерів 

складно сказати 

Освітня програма є динамічною, змістовною, має чітку структуру, які дають змогу досягти 

необхідного. 

Гарні викладачі 

Навчання не забирає весь час студента і лишається вільний час для самореалізації. Є багато 

чудових викладачів. 

5. Які на вашу думку слабкі сторони освітньої програми та недоліки в організації 

навчального процесу? 

Немає 



Онлайн-навчання , оснащення аудиторій 

Не завжди організаційні питання на вищому рівні 

В 3 семестрі була повна дезорганізація сесії. Ні розкладу, ні іспитів все в останній момент...  

Короткий час навчання у заочників. Довготривала практика 

Через те, що ми працюємо онлайн, часто бувають проблеми з інтернетом і ми не отримуємо всього 

якісного об'єму інформації 

Комунікація 

Інформація про розклад занять та залікових сесій була доступна для студентів безпосередньо перед 

початком навчанням. Це значно ускладнювало узгодження робочих графіків для студентів заочної 

форми навчання. 

На той час було чимало недоліків. Писати було б довго. 

Слабкі сторони: не вистачає дисциплін які б навчали практичної роботи з клієнтами, як шукати 

роботу, як створювати резюме, як працювати на фрілансі, як спілкуватися з клієнтами і 

презентувати свої роботи. Також добавив б більше годин з роботою з графічними програмами а в 

особливості digital art. 

Недоліків немає 

недостатньо годин при навчанні на заочному відділенні 

Не виявив. 

Мало часу на виконання кваліфікаційної роботи 

Не було виявлено за час навчання. 

Не виявив значних мінусів для себе. 

Програмне забезпечення, що вивчалось на заняттях застаріле, або не відповідає дійсним вимогам 

професії у реальних умовах, або зосереджене суто на нюансах роботи певної специфікації 

звукорежисера (наприклад, музика, театральна та концертна діяльність), через що втрачається 

можливість розширеного вивчення інших напрямків (телебачення і продакшн, ігри, автоматизація 

і прискорення процесів продакшну). Окрім цього, обмежений вибір ПО, через що доводилось нові 

платформи та їх особливості опановувати самостійно. 

Можливо те, що відразу хотілось більше практики на першому курсі, і менше таких пар як 

«ритміка і пластика», вважаю, що цей предмет можна замінити профільним  

Недостатньо вивчення актуальних інструментів графічного дизайнера (графічні 

редактори/програми/додатки), забагато теорії 

Недостатня кількість уроків вокалу, особливо не вистачало їх у 3 семестрі  

На мою думку, таких немає. 

Через зміну керівництва в академії іноді спостерігаються розбіжності думок між членами 

колективу. 

Недоліків я не виявила. 

Можливо ввести курс по естетичним принципам сьогодення у графічному дизайні  

Не достатня кількість навчальних годин для фахових предметів  

Недоліків на мою думку не має 

Не зручно складений був розклад пар Також хотілося б більше дисциплін чи курсів з англійської 

мови 

Велике навантаження під час навчання 

Питань немає 

Недоліки відсутні. 

1. Багато застарілої програми та непотрібної теорії. Інколи теорія, яка не підкріплюється 

практикою, тому інформація не є зрозумілою на всі 100%. 2. Навантаження студентів інформацією, 

яка не пригодиться у роботі по спеціальності. 

Нажаль час не зовсім був вдалий для навчання, тому до закладу претензій немає 



Мало часу відводиться на викладку матеріалу 

Недоліків не бачила, все сподобалось 

1. Матеріально-технічна база вимагає оновлення. 2. Недостатньо уваги приділено останнім 

тенденціям в сучасному графічному дизайні. 

Мало годин на комп'ютерну графіку 

Бажала би, щоб надавалися вимоги заздалегідь, щоб студенти мали час досконало підготувати 

матеріал на здачу 

На мою думку, в освітній програмі та у навчальному процесі будь які слабкі сторони чи недоліки 

відсутні. 

Магістратура несе в собі більш дослідницький характер, тобто вивчення основних принципів  

хореографії, у відповідності до ступеню, а також дослідження теми, які згодом виноситься на 

дипломний проєкт. Але разом з цим хотілось би мати більше практики, теорія має постійно 

підтверджуватись практикою) 

Цілком задоволена, не бачу недоліків. 

Недоліків нема. 

Організаційні, не стабільне відвідування серед студентів, тощо  

Все добре 

Замало практики 

Дуже застаріла програма, графічний дизайн - це сфера яка в постійному розвитку, дуже мало пар 

які дійсно націлені на граф. дизайн, купа непотрібних предметів.  

Недоліків не має 

Під час мого навчання було мало практики. 

Вважаю що вивчення Архікаду і тим паче 3д максу можна було почати набагато раніше. Предмети 

такі як рисунок і живопис мають бути лише очними, а не як сталося під час ковіду. Якщо не плутаю 

вивченню Іллюстратора було виділено вдвічі більше годин аніж вивченню Фотошопа, хоча він 

куди частіше використовується в поєднанні з Архікадом та 3д пакетами, вважаю за доцільне 

поміняти місцями кількість годин для Ілюстратора та Фотошопа на користь другого.  

6. Ваші побажання та пропозиції для розробників освітньої програми щодо її вдосконалення  

Побільше виїзних екскурсій. А так все супер , дуже цікаво та повчально  

Більш спиратись на побажання студентів, йти в ногу з часом та розвиватись  

Давати більше практичних занять 

Наснаги і натхнення 

Більше творчих зустрічей та можливо якихось конференцій задля об'єднання багатьох студентів 

та надання більшої кількості інформації на ту чи іншу тему 

Побажання відсутні 

Більше уваги приділити юридичній складовій та проблемам авторського права у структурі 

мистецтвознавчої експертизи. 

Вдосконалюватись і працювати. Ввести обов'язкові для 023 пари живопису, графіки, композиції  

Добавити більше практичних програм саме націлені на те , аби учень після випуску зміг бути більш 

впевненим під час працевлаштування. 

Створити додаткові дисципліни для вивчення освітньої програми  

збільшити кількість годин навчальної програми 

Все влаштовує, якщо треба допомога в навчанні ,дуже важливо ,щоб викладачі завжди 

підтримували .Тоді бажання щось робити краще- є сильнішими. 

Було б приємно мати більше практичних завдань + уроків з базових навичок гри на музичних 

інструментах. 



Додати дисципліни з веб-дизайну 

Вчасно розробляти розклад.. :) 

Впровадження більшої кількості практичних занять, які пов'язані з безпосереднім виробництвом 

творчих проектів. 

Введення сучасних новітніх технологій та наукових досягнень з фахових предметів.  

Переглянути відповідність навичок, що вже наявні у новоприбуваючих студентів (наприклад, 

робота з презентаціями) і зосередитись на професійних навичках (наприклад, базове розуміння 

роботи вокаліста та диктора, їх інструментів, робота на знімальному майданчику, обладнання 

звукових систем в різних приміщеннях типу кафе чи клубу, робота зі стімінговими сервісами, 

робота з віддаленим записом сесії) 

Вивчення нових плагінів, їх використання, більше свободи в плані написання музики - коли ми 

навчались, нам ставили завдання писати суто в нотних редакторах, в той час, коли увесь світ йде 

далі та працює в дав, таких як кубейс, аблетон, фл і тд. Більше можливостей для вираження себе, 

думаю, що саме тоді учні змогли б краще проявитись в цьому направленні. Від себе, хочу сказати 

велике дякую Володимиру Валерієвичу за завжди цікаві заняття, простоту в донесенні матеріалу, 

відчуття гумору та підтримку. Викладач, який знає справу якою займаться та дійсно горить цим. 

Також хочу відзначити, що Володимир Валерієвич завжди був радий новим ідеям зі сторони нас, 

учнів, не робив вигляд, що він тут головний і все знає краще за нас, але давав дорогу, вказівки та 

дійсно направляв нас. Викладач, який назавжди залишиться особисто в моїй пам‘яті як добра та 

щира людина, любляча звукорежисуру та своїх учнів. Дякую  

Щире побажання - запрошувати до викладання практикуючих дизайнерів чи власників рекламних 

агенцій, котрі йдуть в ногу з часом, чиї знання та скіли актуальні, не застарілі. Тоді випускники -

студенти будуть готові до реальної роботи вже під час навчання або одразу після закінчення 

навчання. 

Хотілось би додати практичних годин до музичної педагогіки  

Програма вже гарно сформована 

Постійне оновлення навчальних матеріалів 

Додати практичної складової та дистанційної форми роботи 

Налагодження міжнародних зв'язків з провідними навчальними закладами хореографічного 

профілю інших країн. 

Все чудово. 

Продовжувати поглиблювати теоретичні та практичні дисципліни запитами сьогодення у сфері 

графічного дизайну 

Вдосконалювати програму навчальних дисциплін, щоб отриманні знання були актуальними і 

могли бути практично використанні в подальшій професійній діяльності  

Більше навчальних годин для фахових предметів 

Всім задоволена 

Всім задоволений 

Більше практичних занять з українського танцю 

Більш розгорнуту і поглиблену програму дисципліни Класичного танцю  

Більша комунікація зі студентами. 

Поки що все добре. 

Всім задоволена. 

На мою думку потрібно впроваджувати більше сучасної інформації. Підкріплювати теорію 

практикою. 

Більше практики 

Хочеться щоб програма розрахована була не для "закону",  а практична ,як є на сьогодні. Бо є 

велика прірва між теоріями і реальністю 



Все влаштовує 

чудових ідей, невичерпних сил та оптимістичного настрою,  

Орієнтація на потреби сучасного ринку праці 

Все влаштовувало 

Програма гарна, але хотілося би більше свободи студентам у виборі тем для хореографічних 

постановок 

З метою вдосконалення освітньої програми, я б хотіла запропонувати розробникам додати лекції 

з ораторського мистецтва та етики ділового спілкування, оскільки для менеджерів соціокультурної 

діяльності це важливі знання та навички. 

Було б цікаво впровадити можливість візиту до професійних колективів, щоб наочно ознайомитись 

з історію того чи іншого ансамблю, робою, дисципліною, отримати певні настанови, інформацію 

стосовно хореографії. Щоб не тільки бачити красиву картинку на сцені, а відчути життя зсередини, 

це дуже цікава практика, як на мене. 

Успіхів і натхнення в роботі. 

До кожного предмету додати ще хоча б по одній годині проведення заняття.  

Рекомендую розвинути курс композиції та інщі музичні предмети, давати студентам можливість 

виступати на сцені (замість того щоб бути за нею) 

Жодні 

Надалі розвивати нашу студію звукозапису. Більше співпрацювати з іншими ВНЗ, можливо якісь 

спільні заходи, факультативи, тощо. Більше практики для студентів. Можливо влаштовувати якісь 

загальні пари по спеціальності одразу для декількох груп \ курсів (можливо навіть різних 

спеціальностей), для побудови тісніших зв'язків студентів всередені академії та обміну досвідом \ 

знаннями. 

Думаю, в першу чергу треба залучити викладачів які працюють в цій сфері, і мають реальний 

досвід, а стосовно програми: її треба повністю переписати, залишити лише актуальне, більше 

практики. Також оновити софт в якому навчають дизайну, коли я вчилась ми навіть в коралі 

працювали, це дуже застаріла програма, краще працювати в Figma, Adobe Ilustrator, і необхідно 

працювати в цих програмах не на останньому курсі, а починаючи з першого.  

Побажань не потребує 

Хотілося б знати більше такої інформації як: як знайти потрібну роботу та правильна поведінка на 

співбесіді, як розширити клієнтську базу, організація плану роботи з метою збільшення досвіду та 

удосконалення навичок 

Вважаю що вивчення Архікаду і тим паче 3д максу можна було почати набагато раніше. Предмети 

такі як рисунок і живопис мають бути лише очними, а не як сталося під час ковіду. Якщо не плутаю 

вивченню Іллюстратора було виділено вдвічі більше годин аніж вивченню Фотошопа, хочу він 

куди частіше використовується в поєднанні з Архікадом та 3д пакетами, вважаю за доцільне 

поміняти місцями кількість годин для Іллюстратора та Фотошопа на користь другого.  


